
تیم فوتبال استقلال امروز در هفته نهم لیگ برتر در سیرجان به مصاف گل گهر خواهد 

رفت. تقابل بین تیم های بالای جدول یعنی گل گهر سیرجان با ۱۴ امتیاز و صدرنشین 

دو هفته قبل یعنی استقلال با ۱۲امتیاز از این جهت جذاب و تماشایی است که یک 

چهره ویژه یعنی امیر قلعه نویی، پرافتخارترین سرمربی رقابت های لیگ برتر و سرمربی 

اسبق استقلال که به نوعی از شناسنامه آبی برخوردار است در دیدار امروز روی 

نیمکت هدایت رقیب استقلال می نشیند تا یک بار دیگر مقابل این تیم قرار بگیرد.

استقلالی ها که این روزها یکی از معترض ترین تیم های لیگ برتر به اعلام 

برنامه های رقابت های لیگ ازسوی سازمان لیگ هستند به طور طبیعی باید در 

بازی هشتم خود در این رقابت ها به مصاف پرسپولیس در دربی تهران می رفتند 

اما این بازی لغو و به زمان دیگری موکول شد تا دیدار هشتم شاگردان فکری 

درمقابل تیم سیرجانی برگزار شود؛ تیمی که سال گذشته در یک بازی بدون 

تماشاگر در تهران با وجود نمایشی مطلوب مقابل شاگردان استراماچونی مغلوب 

شد اما در بازی برگشت در سیرجان با غلبه بر شاگردان مجیدی انتقام دیدار 

رفت را هم گرفت. با وجود این دیدار امروز از این جهت حساس است که دو 

تیم صدرنشین رقابت های امسال که هر دو از مدعیان کسب عنوان قهرمانی 

به شمار می روند به مصاف هم خواهند رفت تا یک دیدار 6 امتیازی و حساس 

را برگزار کنند.

 غایبان دو تیم

محمود فکری برای این بازی سه مصدوم به نام های شیخ دیاباته، داریوش شجاعیان 

و محمد نادری دارد. البته دیاباته در دو، سه روز گذشته در برخی از بخش های 

گروهی شرکت کرد و احتمال دارد در بازی با گل گهر تیم استقلال را همراهی کند، 

اما بازی کردن او شاید در دقایق پایانی بازی اتفاق بیفتد. البته تا پیش از این قرار 

بود استقلال به محض برگزاری بازی در سیرجان دیدار دربی را برگزار کند و همین 

موضوع این احتمال را به وجود آورده بود که برای آماده نگه داشتن شیخ برای دیدار 

دربی، کادرفنی استقلال درباره اش ریسک نکنند و این طور شنیده می شد که شاید 

آقای گل فصل گذشته لیگ برتر در بازی سیرجان به میدان نرود تا برای دربی کاملا 

آماده شود اما حالا استقلال به جز این دیدار تا قبل از دربی باید هفته آینده نیز 

مقابل آلومینیوم اراک به میدان برود و حالا این فرصت برای شیخ دیاباته وجود دارد 

تا در دو دیدار امروز و سه شنبه هفته آینده به یک فرم خوب از آمادگی و هماهنگی با 

سایر بازیکنان و هم تیمی هایش در ترکیب اصلی برسد تا در دربی به اسلحه پنهان 

محمود فکری تبدیل شود. شجاعیان و نادری همچنان اختصاصی تمرینات شان 

را پیگیری می کنند و به بازی با گل گهر نمی رسند. پیش بینی پزشکان این است 

که این دو بازیکن تا قبل از دربی شرایط بازی کردن را پیدا خواهند کرد. همچنین 

سبحان خاقانی، بازیکن تیم فوتبال استقلال که طی روزهای گذشته دچار سانحه 

رانندگی شد و به دلیل ایجاد درد از ناحیه گردن دچار مصدومیت شد و با صلاحدید 

کادرپزشکی در تمرین یکشنبه تیم فوتبال استقلال شرکت نکرد با هماهنگی کادر 

پزشکی استقلال و انجام فرآیندهای بهبودی به تمرینات استقلال بازگشت. این 

بازیکن در آخرین تمرین آبی پوشان در تمامی آیتم های تمرینات حضور داشت و 

نشان داد مشکلی برای دیدار مقابل گل گهر ندارد تا خیال استقلالی ها راحت شود.

نکته قابل توجه اینکه برای اولین بار است در فصل جاری تعداد غایبان استقلال برای 

دیدارهای این تیم به دو بازیکن رسیده و حالا دست کادرفنی برای انتخاب یک ترکیب 

مناسب بسیار باز است جالب اینکه برای این دیدار تمامی مدافعان میانی استقلال 

ازجمله مرادمند، دانشگر، یزدانی و غلامی صحیح و سلامت در اختیار کادر فنی 

هستند تا هرکدام که در این دیدار به کار استقلال بیایند با صلاحدید کادرفنی این 

تیم را در سیرجان همراهی کنند. در ترکیب گل گهر نیز آرمین سهرابیان بازیکن اسبق 

استقلال به دلیل دریافت کارت قرمز در دیدار قبلی این تیم محروم بوده و نمی تواند 

در دیدار امروز گل گهر را برابر تیم سابقش همراهی کند.

 چهره های ویژه 

این بازی جدا از حساسیت که به دلیل جایگاه دو تیم در جدول رده بندی دارد، اولین 

نبرد سیداحمد موسوی دفاع راست استقلال با تیم سابقش یعنی گل گهر و میلاد 

زکی پور و محسن کریمی بازیکنان فعلی گل گهر با استقلال تیم سابق شان محسوب 

می شود. موسوی که در لیگ بیستم توانسته حضور پررنگی در ترکیب استقلال داشته 

باشد در بازی روز چهارشنبه برابر گل گهر یکی از چهره های ویژه این بازی به حساب 

می آید و زکی پور و محسن کریمی هم که برای اولین بار بعد از جدایی از استقلال 

برابر این تیم به میدان می روند قطعا انگیزه های فراوانی دارند. بهنام برزای و آرمین 

سهرابیان دیگر استقلالی های گل گهر هستند که در ترکیب گل گهر حضور موثری 

دارند البته سهرابیان در بازی با استقلال به دلیل محرومیت غایب است.

ازسوی دیگر گادوین منشا مهاجم زهردار و آقای گل فعلی رقابت های لیگ که سابقه 

پوشیدن هر دو تیم پرسپولیس و استقلال را در کارنامه دارد نیز امروز با پیراهن گل گهر 

در مقابل آبی پوشان به میدان خواهد رفت، این درحالی است که این مهاجم آفریقایی 

این روزها در اوج آمادگی قرار دارد و درصورتی که مدافعان استقلال از وی غافل شوند، 

می تواند دردسرساز شده و زهر خود را به تیم سابقش بریزد.

با همه این تفاسیر اما چهره ویژه این دیدار امیر قلعه نویی سرمربی سابق آبی پوشان 

است. قلعه نویی که امسال بیشتر از هر زمان دیگری به نیمکت آبی پوشان پایتخت 

نزدیک بود در چرخشی ۱۸۰درجه ای سر از سیرجان درآورد تا هدایت آبی پوشان 

این شهر را عهده دار شود.

 تاریخچه تقابل استقلال و قلعه نویی 

رویارویی استقلال و گل گهر در هفته هشتم، شمار دوئل های لیگ برتری استقلال و 

قلعه نویی را به ۲۱ می رساند. درواقع قلعه نویی بعد از استقلال اهواز، مس، سپاهان، 

تراکتور، ملوان و ذوب آهن، حالا با گل گهر به عنوان هفتمین تیم لیگ برتری در برابر 

استقلال روی نیمکتش می نشیند. آمار قلعه نویی در ۲۰رویارویی لیگ برتری برابر 

استقلال نشان می دهد او راه بردن استقلال را خوب بلد است.

9 برد، 5مساوی و 6باخت در کارنامه رويارويي های استقلال و قلعه نویی به ثبت 

رسیده و جالب اینکه وی در 3رویارویی ابتدایی اش به استقلال نباخت و صاحب 

۲برد و یک مساوی شد و استقلال هم در 3رویارویی اخیرش به تیم های قلعه نویی 

نباخته و صاحب ۲برد و یک مساوی شده است.

 فرصت بزرگ برای فکری

این دیدار درحالی برگزار می شود که بیشتر از هر زمان دیگری محمود فکری برای 

اثبات شایستگی های خود به کسب نتیجه مطلوب در این دیدار نیاز دارد، درواقع 

فکری و کادرفنی استقلال اگر با دست پر میدان سیرجان را ترک کنند نه تنها یک بار 

دیگر آبی پوشان شانس برگشتن به صدر جدول را پیدا می کنند بلکه در آستانه دیدار 

دربی، فکری از جایگاه مناسبی در باشگاه و نزد هواداران برخوردار شده و پشت او 

برای دیدارهای حساس آینده حسابی گرم خواهد شد، این درحالی است که هنوز 

خاطرات حضور امیر قلعه نویی در کرمان و دیدار این تیم مقابل استقلال و مشتی 

که او بعد از برتری برابر این تیم گره کرد هنوز از یاد و خاطره آبی دوستان نرفته و باید 

منتظر سرنوشت دیدار گل گهر سیرجان و استقلال باقی ماند تا مشخص شود یک بار 

دیگر مشت امیر گره می شود یا فکری جایگاهش را تثبیت می کند.

   بررسی روند پیگیری پرونده بودیمیر در پرسپولیس

شکستبادفاعبدسهنفره!

   سرمربی سنگ نوردی دانشگاه آزاد: 10ماه گذشت ولی خبری از فدراسیون نیست

کاریمیکنیمکهبااختلاف
قهرمانایرانشویم

   استرس و فشردگی مسابقات دردسرهای تیم ها در فصل جدید را بیشتر کرد

افزایش12درصدیمصدومیتها
بهخاطرکرونا

واکنش استقلال با توجه به ممنوعیت ارجاع دعاوی داخلی به دادگاه های خارجی

رشیدرایبگیرد،تراکتورحقاعتراض
بهCASراندارد!

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
روزنامه نگار

| Wed | 30 Dec 2020 | vol.12 | 
No. 3221 | 16 Pages

 شماره مسلسل 3959
 چهارشنبه ۱۰ دی ۱399
 ۱5 جمادی الاول ۱۴۴۲  

 3۰ دسامبر ۲۰۲۰ 
 شماره 3۲۲۱

نگاهی به بازی بزرگ امروز؛ قلعه نویی دوباره به استقلال رسید گزارشی از نقش وکلا، مشاوران و معاونت های حقوقی پرسپولیس در حل پرونده ها

جنگ خانوادگی برای صدر پست معمولا بازنده

بازی عجیب سپاهان و ماشین سازی ۵ پنالتی داشت

فرهیختگان بعد از دعوای حقوقی دو باشگاه استقلال و تراکتور بر سر رشید 

مظاهری دروازه بان فصل گذشته تیم تبریزی بعد از فسخ یک طرفه قرارداد 

این بازیکن و اعلام رای کمیته انضباطی و تعیین وضعیت به سود مظاهری، 

تراکتوری ها کار را به کمیته استیناف فدراسیون فوتبال کشیده و نسبت به 

رای کمیته تعیین وضعیت فرجام خواهی کردند تا این رای را برگرداند. ظاهرا 

مسئولان حقوقی باشگاه تراکتور بعد از محرزشدن تخلف جعل در قرارداد 

مظاهری و با علم به اینکه در کمیته استیناف شانس زیادی برای احقاق حق 

نخواهند داشت به نوعی تیری در تاریکی رها کرده و کار را به این کمیته 

کشاندند. این درحالی است که به نظر می رسد با توجه به جمیع جوانب و 

این موضوع که دو کمیته قضایی فدراسیون فوتبال به سود مظاهری و باشگاه 

استقلال رای دادند، کمیته استیناف هم با توجه به اسناد و شواهد موجود 

این رای را تایید خواهد کرد. روز گذشته رضا شاه منصوری، وکیل حقوقی 

سابق باشگاه تراکتور درخصوص پیش بینی اش از رای کمیته استیناف به 

»فرهیختگان« گفت که طبق آخرین صحبتی که با زنوزی مالک تراکتور تا 

پیش از استعفا درخصوص پرونده داشته احتمالا درصورت پایمال شدن حق 

تراکتور این باشگاه پرونده را تا دادگاه عالی ورزش ارجاع خواهد داد و این 

یعنی اگر کمیته استیناف فدراسیون فوتبال یک بار دیگر به نفع مظاهری 

رای بدهد تراکتوری ها کار را به کمیته انضباطی فیفا و سپس دادگاه عالی 

ورزش خواهند کشاند. 

مسئولان باشگاه استقلال اما به این مساله واکنش نشان داده  و مدعی شده اند 

که طبق بخشنامه جدید وزارت ورزش تیم تبریزی حق این کار را نخواهد داشت؛ 

چراکه ظاهرا حدود ۲۰ روز پیش طبق ابلاغیه از سوی وزارت ورزش و جوانان 

برای فدراسیون ها و باشگاه های فوتبال کشور به آنها اعلام شده است که دعاوی 

داخلی قابل ارجاع به دادگاه های بین المللی نیستند که این موضوع یعنی 

کشاندن پرونده مظاهری توسط تبریزی ها به دادگاه های عالی بین المللی 

در امر ورزش، با توجه به ابلاغیه وزارت ورزش یک ادعای بزرگ و شاید نشدنی 

محسوب می شود. البته دیروز مشخص شد باشگاه فولاد درخصوص حکم 

صادرشده درباره محمد بلبلی کار را به فیفا کشانده که البته این مساله ظاهرا 

قبل از بخشنامه جدید صورت گرفته است. 

گفته می شود اگر این امر صورت بگیرد کمیته های قضایی فدراسیون فوتبال 

یعنی کمیته  های انضباطی و کمیته استیناف در مقابل این امر ایستاده و از آن 

ممانعت به عمل خواهند آورد. گفتنی است این ابلاغیه از طرف وزارت ورزش 

به صورت بخشنامه برای فدراسیون های مختلف ارسال و از سوی فدراسیون 

فوتبال توسط بهاروند سرپرست فدراسیون فوتبال برای باشگاه ها ارسال شده 

و تمامی آنها از این موضوع مطلع هستند. 

تا پیش از این و طی سال های اخیر به جز موارد بین المللی که یک سر آن پای 

فوتبال یا ورزش ایران در میان بود و کار به دادگاه عالی ورزش کشیده شد مثل 

چالش به وجود آمده بر سر میزبانی باشگاه ها و تیم های ملی ایران و عربستان 

از یکدیگر و سایر موارد در رشته های مختلف که یک باشگاه یا فدراسیون 

ایرانی از فدراسیون جهانی رشته خود یا مراجع خارجی به شکایت پرداخت، 

در مباحث داخلی تیم فوتبال استقلال به خاطر نتیجه سوپرجام که در موعد 

بازی آن حاضر نشده و نتیجه این دیدار سه بر صفر به سود پرسپولیس اعلام 

شد، در فرجام خواهی از فدراسیون فوتبال ایران و سازمان لیگ کار را به دادگاه 

عالی ورزش کشاند که البته استقلالی ها در این دادگاه نیز توفیق پیدا نکردند 

و درنهایت سوپرجام برای پرسپولیس باقی ماند، اما حالا و طبق بخشنامه جدید 

دیگر باشگاه ها نسبت به دعاوی داخلی حق اعتراض و شکایت به مراجع و 

دادگاه های بین المللی را نخواهند داشت. حالا باید صبر کرد و واکنش باشگاه 

تراکتور و البته شخص زنوزی را دید. 

واکنش استقلال با توجه به ممنوعیت ارجاع دعاوی داخلی به دادگاه های خارجی

رشید رای بگیرد، تراکتور حق اعتراض به CAS را ندارد!

نگاهی به بازی بزرگ امروز؛ قلعه نویی دوباره به استقلال رسید

جنگ خانوادگی برای صدر

بفرمایید پنالتی

بازی عجیب سپاهان و ماشین سازی ۵ پنالتی داشت

بفرمایید پنالتی
رقابت های لیگ برتر با انجام ۲ بازی از دیروز آغاز شد و البته این 

بازی ها درقالب ۲هفته نهم و دهم برگزار شد که در این بازی ها در 

ابتدا ماشین سازی از هفته دهم در تبریز میزبان سپاهان بود که با 

تساوی پرگل 3-3 به پایان رسید، اما جالب این بود که قاضی این 

میدان 5مرتبه به نشانه خطای پنالتی در سوت خود دمید و باعث 

شد یک اتفاق نادر در تاریخ لیگ برتر رخ بدهد.

داور پنالتی گرفتن های خود را از دقیقه ۲3 و به نفع سپاهان آغاز 

کرد و این ضربه را شهباززاده به گل اول بازی تبدیل کرد. در ادامه 

در دقیقه 35 سانتر شهباززاده را ولسیانی به گل دوم بازی و تیمش 

تبدیل کرد. اما این گل 3دقیقه بعد با پنالتی دقیقه 3۸ پیمان بابایی 

برای ماشین سازی جبران شد.

این پایان کار نبود و داور میدان یک بار دیگر در دقیقه ۴۴ برای سپاهان 

اعلام پنالتی کرد که توسط شهباززاده به گل تبدیل شد و ۲بار هم در 

نیمه دوم و در دقایق 5۸ و ۷6 برای ماشین سازی پنالتی گرفت که 

پنالتی اول را نیازمند مهار کرد و بابایی در ریباند به گل تبدیل کرد و 

ضربه بعدی را بازهم بابایی زد تا در این دیدار هت تریک کرده باشد  .

در دیگر دیدار که از هفته نهم برگزار شد هم سایپا مقابل صنعت نفت با 

تساوی یک-یک متوقف شد تا تیم میهمان موقتا صدرنشین لیگ شود.


